
 

   
   EHIME CULINARY ART COLLEGE, EHIME COMMUNICATION & BRAIDAL COLLEGE 

令和 2年 4月 14 日 

新入生・在校生ならびに保護者各位 

           学校法人 愛媛学園 

 

【重要】 新型コロナウイルス感染症対策に関するお知らせ（２） 

 

平素は本学園の教育活動に対しまして、ご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、松山市内における感染拡大を受け、愛媛県より、中予地域の県立学校について、4月 14日(火)

から 5月 6日(水)まで、再度の臨時休業を行うとの発表がありました。 

つきましては、本学園におきましても、以下のとおり、登校日以降 5 月 6 日（水）までの期間を休校

といたします。（登校日の詳細・諸注意については各校より連絡いたします。） 
 
 

校 名 登校日 休校期間 

愛媛調理製菓専門学校 在校生：4月 17日（金） 

新入生：4月 20日（月） 

登校日以降 5月 6日（水）まで 

 

愛媛コミュニケーション

ブライダル専門学校 

在校生：個別対応 

新入生：4月 20日（月） 

登校日以降 5月 6日（水）まで 

 

休校期間中、学生の皆さんには、以下に注意して過ごしていただきますようお願いいたします。 
 

1. 各自、感染症対策（手洗いの徹底、手指消毒、咳エチケット、適切な換気など）を行うこと。 

2. 不要不急の外出は控えること。（特に不特定多数が訪れる場所や混雑する店舗などの利用） 

3. 感染拡大地域への旅行・帰省・訪問を自粛すること。 

4. 自身の体調を管理すること。（毎日の体調や行動内容を記録することを推奨します。） 

5. 登校日に風邪の症状や発熱（37.5 度以上）、味覚や嗅覚に異常がある場合には自宅待機し、学校へ

連絡すること。 

6. 感染症の拡大状況によっては、緊急にお知らせすることが必要な場合がありますので、各校のホー

ムページの情報には十分ご注意下さい。（各校より電話や郵送をする場合もあります。） 

 

新年度に皆さんと共に学園生活をスタートできないのは誠に心苦しいですが、今は一人一人が強い意

志を持ち感染症拡大防止のために力を合わせて立ち向かう時です。今回のお知らせも皆さんの健康・安

全を最優先に考えた内容であることを、何卒ご理解の上、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

学校法人 愛媛学園 

理事長 渡邊 秀一 


